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SYNG HØJT! – OPERA  
Sangforløb med øveproces og fællessangskoncert i København.

�

Kære Københavns Musikudvalg, 
Vi ansøger  hermed høfligst  om 50.000 kr.  til  gennemførelse  af  et  Syng Højt!  -  Opera-forløb i 
København med afholdelse i sensommeren 2022. Der er tale om et syv uger langt, sangpædagogisk 
forløb for vuggestuer, børnehaver og indskolingen samt for pædagoger og lærere, som kulminerer i 
en  stor,  unik  udendørs  fællessangskoncert  med  børneformidling  og  musikalske  optrædener  af 
højeste kvalitet. Den klassiske musik fortjener at blive hørt og sunget af børn, og i særdeleshed 
operagenren, som med sin 600 år lange tradition har en sangskat af en anden verden at inkludere 
børnene og de voksne i, og berige alle på tværs af alder, socialt og kulturelt ophav. 

Syng højt! – Opera-forløbet er planlagt til at kulminere i august 2022.

Syng  Højt!  har  med  undtagelse  af  de  sidste  års  Corona-aflysninger  eksisteret  som  en  årligt 
tilbagevendende begivenhed på Bellahøj Friluftsscene siden 2012. Hvert år har den tiltrukket ca. 
2000 børn og 350 pædagoger/  lærere fra 60 institutioner,  og har været den største fællessangs-
begivenhed af sin art for mindre børn i landet. 

Syng Højt! er et længere forløb, der vægter fællesskab og fællessang og forener børn og voksne 
gennem musik og sang. Institutionerne og skolerne modtager særligt udviklet sangmateriale til brug 
før, under og efter den afsluttende fælleskoncert. Denne gang med opera som omdrejningspunkt. 
De ca. 10 fællessange ledes i dette års udgave af en førende børnekordirigent (TBA) og højaktuelle 
børneværter  (Popsi  og  Krelle).  Desuden  optræder  lokale  børnekor  og  anerkendte  operasolister 
(Clara Thomsen og Nicolai  Elsberg) -  alt  sammen bakket op af et  11 mand stort  ensemble fra 
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Danmarks  Underholdningsorkester  bestående  ef  en  blæserkvintet,  strygerkvintet  og  slagtøj.  For 
solister, dirigent og værter gælder, at der ved evt. afbud skaffes tilsvarende erstatning. Der er fokus 
på  den  fælles  akustiske  oplevelse,  som  vi  skaber  sammen  –  udenfor  –  og  den  elektriske 
forstærkning er kun sporadisk og subtil i denne udgave. Koncerten på amfiscenen varer 45 min. og 
starter altid en hverdag i institutionstiden kl. 10 af hensyn til timing af de mindstes transport, haps-
spisning og soverytmer.  Syng Højt!  er  kendetegnet ved moderne børneformidling og musikalsk 
afvikling af ypperste kvalitet.

Alle - hver som en, barn som voksen - er velkommen med deres stemme – også selv om man ikke 
har nået at øve alle sange. Desuden arbejdes med oplevelsen af at være en del af et stort og bredt 
børnefællesskab.  Dette  ved  hjælp  af  fængende  og  effektivt  rekrutteringsarbejde,  så  ca.  2.000 
sangstemmer medvirker i koncerten. 

Holdet bag Syng Højt! - Opera-produktionen:
Peter Rønn: Kunstnerisk og pædagogisk leder/ Jeppe Vig Find og Marie Dalsgaard Rønn: Manus/ 
Solveig Gade: Dramaturgisk konsulent/ Dorte Holbek: Scenografi/ Marie Dalsgaard Rønn: 
Instruktion og koreografi.

Videoeksempler fra tidligere Syng Højt! produktioner:
Kolding (2,5 min.)
https://vimeo.com/668588460
København (5 min.) 
https://www.youtube.com/watch?v=zxChLppucNQ

Formål
Projektet har følgende formål:

1. At give en tiltrængt, landsdækkende saltvandsindsprøjtning til mødet mellem operagenren og  
Københavns mindste borgere. 

2. At samle 0-9 årige børn og deres pædagoger/ lærere i en unik og hyggelig operasangproces og 
fællessangskoncert på tværs af kulturelle skel. 

3. Med fagtesange,  danse  samt  rim og remser  at  styrke  børnenes  udvikling inden for  sociale, 
sproglige og motoriske kompetencer. 

4. Med effektiv og målrettet pr/ markedsføring i samarbejde med Have Kommunikation at sætte 
spot på det uprætentiøse og naturlige i, at børn og voksne synger og møder opera sammen.

5. At støtte konkret op om institutionernes arbejde med børns æstetiske læreprocesser ved bl.a. at 
inspirere og bidrage til pædagoger og læreres kompetenceudvidelse på operasangområdet. 

6. At udvide de mindste borgeres opera- og sangkendskab, kulturforståelse og referencerammer. 
7. At  udnytte  kommunens  potentialer  i  det  offentlige  rum,  særligt  mhp.  større  park-  og 

naturområder  og  derved  styrke  borgernes  bånd  til  særligt  naturen  og  grønne,  velklingende 
amfiscener i byen. 

8. I tilgift  at give de ældre lokale pensionister en mulighed for at tage del i  en glædesfuld og 
livsbekræftende oplevelse. 

Mål
Det er vores mål at gennemføre et Syng Højt! – Opera-forløb i København i august 2022. 

Vi vil invitere alle institutioner - dagplejere, vuggestuer, børnehaver, integrerede institioner samt 
alle 0.-3. klasser til at deltage i Syng Højt! - både i det 7 uger lange sangpædagogiske forløb og til 
fællessangskoncerten, som foregår på en smuk og grøn amfiscene – eller amfi-lignende scene - i 
byen. 

https://vimeo.com/668588460
https://www.youtube.com/watch?v=zxChLppucNQ
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I alt forventes mindst 1.600 børn og mindst 350 pædagoger/ lærere at deltage som aktive sangere i 
forløbet i København. Desuden forventes det at ca. 50 pensionister vil deltage som tilskuere og få 
en  livsbekræftende  oplevelse  af  syngende  ”børneenergi”  for  livet.  I  København  er  Syng  Højt! 
gennem årene blevet et sådan tilløbsstykke for pensionister, som medbringer kaffe og hygger sig 
gevaldigt. 

Målgruppe
Vuggestuer,  børnehaver,  0-3.  klasser  (0-9  år)  og  deres  pædagoger/  lærere  fra  hele  kommunen. 
Desuden inviteres ældre fra byens plejehjem og ældrecentre. 

Indhold
Syng Højt! - Opera består af tre grundelementer:

Sangforløb:

Alle tilmeldte institutioner og skoler vil ved forløbets start modtage specielt udviklet sangmateriale 
med tekster samt vejledning til brug undervejs. Det introducerende musikforløb vil løbe over en 
periode på 7 uger, hvilket vil give både børn og voksne tid og fleksibilitet gennem processen.
Fælleskoncert:

Alle  sangforløb vil  slutte  af  med en fælles  koncert  under  åben himmel  med kendte  og fagligt 
dygtige  børneværter,  formidlere,  musikere  og  børnedirigent  med  musisk  og  socialpædagogisk 
sangmateriale udviklet særligt til Syng Højt! 
Evaluering:

Efter den afsluttende koncert vil projektet evaluere på forløbet hos de enkelte insitutioner og skoler 
gennem spørgeskemaer og interview. 

Tidsplan
Sommer 2022: Den sidste finansiering forventes på plads. Sidste aftaler mhp. hurtig eksekvering 
ved fuld finansiering klargøres med kontaktinstitutioner i København. PR/ marketing sættes i gang. 
Alle institutioner inviteres til Syng Højt-forløbet.
August/September, hvis muligt også ultimo Juli: Tilmeldinger ankommer, ringerunder gennemføres 
til institutioner, sangmateriale udsendes og praktiske oplysninger udsendes. Sangforløbet opstartes i 
alle institutioner og skoler. 
August: Fortsat øvning i institutionerne. Den afsluttende fælleskoncert afholdes.
September/Oktober: Afsluttende evaluering/interview med involverede parter.
November: Regnskab og afrapportering

Budget og finansieringsplan
Det  samlede  budget  for  gennemførsel  af  Syng  Højt!  –  Opera-forløbet,  inkl.  sangpædagogisk 
musikforløb og afsluttende fælleskoncert under åben himmel vil kræve et budget på i alt 360.000 kr. 
For  at  nå  i  mål  med  dette  har  vi  lagt  en  finansieringsplan,  der  tager  udgangspunkt  i  allerede 
indgåede  aftaler  med  lokale  aktører  og  puljer.  Dertil  forventede  yderligere  pulje-,  aktør-  og 
fondsmidler, hvoraf der er forhåndsinteresse fra størstedelen. Budget er vedhæftet. 

De bedste hilsner,

Peter Rønn
Formand for Foreningen Den Bedste Musik og Kunst til Alle  

Fotos er fra tidligere Syng Højt! fællessangkoncerter i København og Kolding. 
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